

На основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 36. став 1. тачка 15. Статута Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа од 13.01.2017. године, Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“, на седници одржаној дана 30.11.2021. године, донео је

О Д Л У К У
О ЦЕНИ УСЛУГА ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ЈАВНОГ
ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА

Члан 1.

УТВРЂУЈУ СЕ цене услуга одржавања јавних зелених површина које пружа Јавно предузеће за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа, према следећем:

1. ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ЦВЕТНИХ ПОВРШИНА				
Ред. бр.	Назив услуге	јед. мере	Цена без ПДВ-а	Цена са ПДВ
1.1.	Машинско кошење траве до 25 цм	м ²	4,11	4,52
1.1.2.	Кошење дивљих травњака и растиња (приобаља, појас канала)	м ²	11,15	12,27
1.2.	Прекопавање цветних површина	м ²	135,36	148,90
1.3.	Набавка једногодишњих садница за летњи период	ком	74,93	82,42
1.4.	Садња једногодишњих садница	м ²	296,86	326,55
1.5.	Машинско фрезовање	м ²	15,76	17,34
1.6.	Ашовљење цветних површина	м ²	63,71	70,08
1.7.	Прихрањивање цветних површина вештачким ђубривом	м ²	22,38	24,62
1.8.	Хемијска заштита цветне површина	м ²	16,41	18,05
1.9.	Поливање цветне површине	м ²	23,06	25,37
1.9.1.	Поливање травњака	м ²	7,60	8,36
1.9.2.	Поливање саксија и жардињера	ком	134,51	147,96
1.10.	Окопавање цветних површина	м ²	91,18	100,30
1.11.	Одгртање ружа и дек.површина у пролећном периоду	м ²	142,36	156,59
1.12.	Кресање ружа и садница у пролећном периоду	м ²	95,38	104,92
1.13.	Окопавање површина под ружама	м ²	85,48	94,03
1.14.	Сакупљање и кресање прецветалих ружа са одвозом	м ²	21,77	23,95
1.15.	Загртање садница ружа у јесењем периоду	м ²	84,43	92,88
1.16.	Обликовање-кресање живице висине 20-80 цм	м ²	109,93	120,92
1.17.	Окопавање живице	м ²	75,22	82,74
1.18.	Уклањање цветних површина у јесењем периоду	м ²	64,25	70,67
1.19.	Ручно чишћење зелених површина од отпадака	м ²	0,67	0,74
1.20.	Грабљење и сакупљање опалог лишћа са одвозом	м ²	6,53	7,18
1.21.	Одржавање цветних површина (жардињере)	ком.	1280,51	1.408,56

2. СЕЈАЊЕ ТРАВЕ, НИСКИХ ЧЕТИНАРА И ОДРЖАВАЊЕ				
2.1.	Сејање траве	м ²	259,63	285,59
2.1.1	Набавка травне смеше за паркове	кг	550,00	605,00
2.2.	Орезивање ниских четинара	ком.	62,34	68,57
2.3.	Окопавање ниских четинара	ком.	71,94	79,13
2.4.	Садња шибља и ниских четинара	ком.	323,45	355,79
3. САДЊА ЦВЕТНИХ САДНИЦА У ЈЕСЕЊЕМ ПЕРИОДУ				
3.1.	Засађивање садног материјала са заливањем и прихрањивањем	м ²	296,86	326,54
3.2.	Саднице за зимски период	ком.	58,82	64,70
4. ОДРЖАВАЊЕ СТАБЛА				
4.1.	Кресање - орезивање до пречника круне 2м са одвозом	ком.	959,20	1.055,12
4.2.	Окопавање тањира око стабла са одвозом	ком.	287,76	316,54
4.3.	Окопавање дрворедних садница	ком.	124,80	137,28
4.4.	Заливање садница	ком.	279,31	307,24
5. САДЊА ДРВЕЋА				
5.1.	Садња дрворедних садница са затрпавањем без превоза	ком.	119,90	131,89
5.2.	Садња дрворедних садница са припремним радовима (бушење, затрпавање, превоз)	ком.	536,27	589,89
5.3.	Набавка и постављање заштитне мреже око саднице	ком.	134,29	147,71
5.4.	Машинско бушење рупа бургијом	ком.	83,98	92,37
6. ХЕМИЈСКА ЗАШТИТА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА И ДРВОРЕДА				
6.1.	Хемијска заштита младих стабала	ком.	289,89	318,88
6.2.	Хемијска заштита старих стабала	ком.	1918,40	2110,24
6.3.	Прскање хербицидом	м ²	12,73	14,00
7. ОДРЖАВАЊЕ САКСИЈА СА МУШКАТЛАМА				
7.1.	Набавка мушкатле	ком.	168,04	184,84
7.2.	Постављање и скидање саксије са превозом	ком.	246,91	271,60
7.3.	Садња мушкатле	ком.	157,59	173,35
8. ОДРЖАВАЊЕ КОРПИ И ЖАРДИЊЕРА НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ				
8.1.	Фарбање	ком.	995,96	1.095,55
9. ОДРЖАВАЊЕ И УРЕЂИВАЊЕ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА ПОРЕД ОБАЛЕ РЕКЕ ТИСЕ - СТРАНД, ОДРЖАВАЊЕ ОКОЛИНА БАЗЕНА И ОДРЖАВАЊЕ ОКОЛИНА ЈАВНИХ САНИТАРНИХ ЧВОРОВА НА ШТРАНДУ ПОРЕД ТИСЕ				
9.1.	Одржавање травнатих, шумских и приобалских површина	час	823,17	905,48
9.2.	Одвоз зеленог отпада контејнером	ком.	6.003,70	6.604,07
10. ДЕЖУРСТВО				
10.1.	Трошкови дежурства техничара и механизације са	дан	6.919,55	7.611,50

	опремом у зимском периоду. Обрачунава се пашално по Оперативном Плану зимске службе на територији општине Кањижа.			
11. ЦЕНОВНИК РАДНЕ СНАГЕ				
11.1	НКВ радник	час/дин	823,18	905,50
11.2	КВ радник са опремом (тестера,тример...)	час/дин	985,00	1.083,50
12. ЦЕНОВНИК СРЕДСТАВА РАДА				
12.1	Радна машина до 35 kw са прикључцима	час/дин	2.278,18	2.506,00
12.2	Радна машина од 35 kw са прикључцима	час/дин	2.997,50	3.297,25
12.3	Мини утоваривач (Бобцат) са прикључцима	час/дин	4.796,00	5.275,60
12.4	Амортизација возила и трошкови транспорта ван насеље Кањижа	км	30% од цене горива	
Напомена:	1. Код кошења траве чија је висина већа од 25cm основ за обрачун је цена радног часа КВ радника 2.Код непредвиђених радова основ за обрачун је цена радног часа НКВ и КВ радника			

Члан 2.

Цене се примењују почев од 1. јануара 2022. године.

Члан 3.

Ову Одлуку доставити на сагласност Скупштини општине Кањижа и објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.

Јавно предузеће за комуналне услуге
„Комуналац“ Кањижа
Број: 86-11/2021-ОПШ
Дана: 30.11.2021. године
Кањижа



Председник Надзорног одбора
Шандор Берез